HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

 TỈNH HẢI DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /2023/NQ-HĐND

Dự thảo

Hải Dương, ngày       tháng       năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Về việc ban hành danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà

nước trong lĩnh vực thông tin và truyền thông trên địa bàn tỉnh Hải Dương

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

KHÓA XVII, KỲ HỌP THỨ….

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật ngày 18/6/2020;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Viễn thông ngày 23 tháng 11 năm 2009;

Căn cứ Luật Bưu chính ngày 17 tháng 6 năm 2010;

Căn cứ Luật Xuất bản ngày 20 tháng 11 năm 2012;

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của

Chính phủ quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm,

dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của

Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 1265/QĐ-TTG ngày 18 tháng 8 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ về ban hành Danh mục sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà

nước trong lĩnh vực Thông tin và Truyền thông;

Xét Tờ trình số ……../TTr-UBND ngày     tháng     năm 2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc đề nghị ban hành Nghị quyết Danh mục dịch vụ sự nghiệp

công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực thông tin và truyền thông trên

2

địa bàn tỉnh Hải Dương; Báo cáo thẩm tra số….. ngày.... tháng... năm 2023 và ý

kiến thảo luận và biểu quyết của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Nghị quyết này Danh mục dịch vụ sự nghiệp

công sử dụng ngân sách nhà nước trong lĩnh vực thông tin và truyền thông trên

địa bàn tỉnh Hải Dương.

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo)

Điều 2.  Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ

đại biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh trong phạm vi, nhiệm vụ, quyền

hạn giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết theo quy định pháp luật.

3. Trường hợp các văn bản của Trung ương có liên quan đến các dịch vụ

sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước trong lĩnh vực thông tin và truyền

thông được sửa đổi, bổ sung, thay thế thì thực hiện theo các quy định mới.

Trường hợp cần thiết, giao Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo cơ quan chuyên môn

tiếp tục rà soát, tổng hợp để trình Hội đồng nhân dân tỉnh quyết định điều chỉnh,

bổ sung danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước trong

lĩnh vực thông tin và truyền thông trên địa bàn tỉnh phù hợp với thực tế và theo

đúng các quy định hiện hành.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hải Dương khóa XVII,

kỳ họp thứ… thông qua ngày      tháng       năm 2023 và có hiệu lực thi hành kể

từ ngày được thông qua./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- UBTV Quốc hội, Chính phủ;

- Văn phòng Chính phủ, Văn phòng Quốc hội;

- Ban công tác ĐB của UBTVQH;

- Các Bộ: TTTT, TC, NV;

- Vụ Pháp chế các Bộ: TTTT, TC, NV;

- Cục Kiểm tra VBQPPL (Bộ Tư pháp);

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Thường trực HĐND, UBND tỉnh;

- Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH&HĐND, UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện, TX và TP;

- Công báo tỉnh,Cổng TTĐT tỉnh (để đăng);

- Đài PTTH tỉnh, Báo Hải Dương

- Lưu: VT;

CHỦ TỊCH